
 
 

UCHWAŁA NR LVII/506/23 
RADY GMINY POSTOMINO 

z dnia 18 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Postomino na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i art. 51 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211 i art. 233 pkt. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, 
poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414), uchwala się co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany budżetu Gminy Postomino na 2023 rok: 

1) zwiększa się dochody budżetu o kwotę 3 310 653 zł, z tego: 

a) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 810 728 zł, 

b) dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 2 499 925 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1, 

2) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 2 690 155 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 841 230 zł 

b) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 1 848 925 zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 i 3, 

3) zmniejsza się przychody budżetu o kwotę 620 498 zł, z tego: 

a) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach zwiększa się 
o kwotę 891 926 zł, 

b) przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy zmniejsza się 
o kwotę 1 512 424 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 2. Po wprowadzeniu powyższych zmian budżet Gminy Postomino na 2023 rok wyniesie: 

Dochody ogółem: 75 629 282 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 53 266 755 zł, 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 3 852 122 zł, 

2) dochody majątkowe 22 362 527 zł. 

Wydatki ogółem: 100 819 548 zł, w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 24 stycznia 2023 r.

Poz. 627



1) wydatki bieżące 51 945 782 zł, 

z tego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 3 852 122 zł. 

2) wydatki majątkowe 48 873 766 zł. 

Przychody ogółem: 28 690 266 zł, w tym: 

1) przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 2 454 073 zł, 

2) przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 14 500 000 zł, 

3) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 11 736 193 zł. 

Rozchody ogółem: 3 500 000 zł, w tym: 

1) wykup innych papierów wartościowych 3 300 000 zł, 

2) spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 200 000 zł. 

§ 3. 1. Wprowadza się zmiany w wykazie planowanych wydatków majątkowych budżetu gminy zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się plan dochodów z tytułu środków przekazanych z Rządowego Funduszu Polski Ład i plan 
wydatków na realizację zadań w części finansowanej tymi środkami zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

3. Ustala się plan dochodów z tytułu środków przekazanych z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i plan 
wydatków na realizację zadań w części finansowanej tymi środkami zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

4. Ustala się plan dochodów z tytułu środków przekazanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID – 
19 i plan wydatków na realizację zadań w części finansowanej tymi środkami zgodnie z załącznikiem nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

5. Ustala się plan dochodów z tytułu środków przekazanych z Funduszu Pomocy i plan wydatków na 
realizację zadań w części finansowanej tymi środkami zgodnie z załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 25 190 266 zł. 

2. Ustala się finansowanie deficytu przychodami pochodzącymi z: 

1) emisji papierów wartościowych w kwocie 14 500 000 zł, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach – 2 454 073 zł, 

3) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 8 236 193 zł. 

§ 5. Ustala się limity zobowiązań w kwocie 17 500 000 zł z tytułu kredytów i pożyczek oraz emisji 
papierów wartościowych na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
do kwoty 3 000 000 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 14 500 000 zł. 

§ 6. Upoważnia się Wójta do zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych, 
o których mowa w § 5 do wysokości kwot w nim określonych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 627



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Postomino. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Daniel Pakos 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 627



BUDŻET GMINY POSTOMINO - DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 4 683 197,00 2 499 925,00 7 183 122,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 335 709,00 2 499 925,00 6 835 634,00

6370
Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań
inwestycyjnych

2 499 925,00 2 499 925,00 4 999 850,00

GMINA POSTOMINO 2 499 925,00 2 499 925,00 4 999 850,00
600 Transport i łączność 3 250 000,00 628 728,00 3 878 728,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 628 728,00 628 728,00

2170
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów
publicznych

0,00 628 728,00 628 728,00

GMINA POSTOMINO 0,00 628 728,00 628 728,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 015 000,00 50 000,00 2 065 000,00

75495 Pozostała działalność 0,00 50 000,00 50 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 50 000,00 50 000,00

GMINA POSTOMINO 0,00 50 000,00 50 000,00
852 Pomoc społeczna 385 098,00 102 000,00 487 098,00

85295 Pozostała działalność 0,00 102 000,00 102 000,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 102 000,00 102 000,00

GMINA POSTOMINO 0,00 102 000,00 102 000,00
855 Rodzina 4 035 065,00 30 000,00 4 065 065,00

85595 Pozostała działalność 0,00 30 000,00 30 000,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

0,00 30 000,00 30 000,00

GMINA POSTOMINO 0,00 30 000,00 30 000,00

Razem: 72 318 629,00 3 310 653,00 75 629 282,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/506/23

Rady Gminy Postomino

z dnia 18 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 627



BUDŻET GMINY POSTOMINO - WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 10 770 879,00 2 499 925,00 13 270 804,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 9 896 617,00 2 499 925,00 12 396 542,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 876 614,00 2 499 925,00 10 376 539,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 7 876 614,00 2 499 925,00 10 376 539,00

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę 2 643 909,00 0,00 2 643 909,00

40095 Pozostała działalność 2 643 909,00 0,00 2 643 909,00
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 982 940,00 -300 000,00 1 682 940,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 1 982 940,00 -300 000,00 1 682 940,00
4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 0,00 300 000,00 300 000,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 0,00 300 000,00 300 000,00
600 Transport i łączność 14 349 654,00 628 728,00 14 978 382,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 290 000,00 628 728,00 918 728,00
4300 Zakup usług pozostałych 100 000,00 628 728,00 728 728,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 100 000,00 628 728,00 728 728,00
700 Gospodarka mieszkaniowa 824 500,00 30 000,00 854 500,00

70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 93 500,00 30 000,00 123 500,00
4260 Zakup energii 17 000,00 30 000,00 47 000,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 17 000,00 30 000,00 47 000,00
750 Administracja publiczna 6 815 046,00 452,00 6 815 498,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 849 993,00 452,00 5 850 445,00
4270 Zakup usług remontowych 13 500,00 452,00 13 952,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 13 500,00 452,00 13 952,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 7 350 369,00 50 000,00 7 400 369,00

75495 Pozostała działalność 18 000,00 50 000,00 68 000,00
4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 50 000,00 50 000,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 0,00 50 000,00 50 000,00
801 Oświata i wychowanie 16 493 536,00 4 250,00 16 497 786,00

80195 Pozostała działalność 122 698,00 4 250,00 126 948,00
4190 Nagrody konkursowe 0,00 4 250,00 4 250,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 0,00 4 250,00 4 250,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/506/23

Rady Gminy Postomino

z dnia 18 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 627



852 Pomoc społeczna 1 882 064,00 102 000,00 1 984 064,00
85295 Pozostała działalność 49 393,00 102 000,00 151 393,00

3110 Świadczenia społeczne 10 944,00 100 000,00 110 944,00
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 0,00 100 000,00 100 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 2 000,00 22 000,00
GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 20 000,00 2 000,00 22 000,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 195 000,00 -4 250,00 190 750,00
85495 Pozostała działalność 165 000,00 -4 250,00 160 750,00

4300 Zakup usług pozostałych 165 000,00 -4 250,00 160 750,00
URZĄD GMINY W POSTOMINIE 165 000,00 -4 250,00 160 750,00

855 Rodzina 4 591 414,00 30 000,00 4 621 414,00
85595 Pozostała działalność 0,00 30 000,00 30 000,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP 0,00 30 000,00 30 000,00

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 0,00 30 000,00 30 000,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 756 333,00 50,00 7 756 383,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 607 650,00 50,00 1 607 700,00
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 50,00 50,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 0,00 50,00 50,00
921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 462 464,00 -651 000,00 5 811 464,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 621 318,00 -651 000,00 4 970 318,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 898 000,00 -651 000,00 3 247 000,00

URZĄD GMINY W POSTOMINIE 3 898 000,00 -651 000,00 3 247 000,00

Razem: 98 129 393,00 2 690 155,00 100 819 548,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 627



WE

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVII/506/23

Rady Gminy Postomino

z dnia 18 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 627



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVII/506/23

Rady Gminy Postomino

z dnia 18 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 627



Paragraf Dochody Wydatki
010 4 999 850,00   4 999 850,00   

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 999 850,00   4 999 850,00   

6370 4 999 850,00   

6050 4 999 850,00   

4 999 850,00   4 999 850,00

600 2 850 000,00   2 850 000,00   
60016 2 850 000,00   2 850 000,00   

6370 2 850 000,00   

6050 2 850 000,00   

2 850 000,00   2 850 000,00

630 Turystyka 4 995 000,00   4 995 000,00   

63003 4 995 000,00   4 995 000,00   

6370 4 995 000,00   

6050 4 995 000,00   

Zagospodarowanie turystyczne jeziora 
Marszewo 4 995 000,00   4 995 000,00

754 2 000 000,00   2 000 000,00   

75412 2 000 000,00   2 000 000,00   

6370 2 000 000,00   

6050 2 000 000,00   

2 000 000,00   2 000 000,00

14 844 850,00 14 844 850,00 

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LVII/506/23

Rady Gminy Postomino

z dnia 18 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 627



Paragraf Dochody Wydatki
600 0,00* 1 562 147,09   

60016 Infrastruktura sanitacyjna wsi 0,00* 1 562 147,09   

6350 0,00*

6050 1 562 147,09   

„Przebudowa drogi gminnej nr 160030Z w 
Rusinowie” 0,00* 1 562 147,09

* - na w 2022 w 1 562 147,09 W 2023
w

w §905 - na
i

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LVII/506/23

Rady Gminy Postomino

z dnia 18 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 627



Paragraf Dochody Wydatki
852 102 000,00   102 000,00   

85295

2180
19

3110
4300

dodatek elektryczny 102 000,00   102 000,00   

921 0,00   891 926,00   
92109

0,00   891 926,00   

102 000,00 993 926,00 

 
3  

ROK

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LVII/506/23

Rady Gminy Postomino

z dnia 18 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 627



Rozdzia Paragraf Dochody Wydatki

754
75495

2100

4370

50 000,00   50 000,00  

855
85595

2100

3290

30 000,00   30 000,00  

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LVII/506/23

Rady Gminy Postomino

z dnia 18 stycznia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 627


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 Litera b


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8

		2023-01-24T13:25:32+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




